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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE -ORDEN DE ELEGIBILIDAD- 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – SENA ANTIOQUIA 
FIDUCIARIA POPULAR S.A 

 
AT Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA 

 
CONVOCATORIA PAF-ATSENA-I-123-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN 
TEGNOLOGIA PARA EL SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE 
SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 17 DE JUNIO 2022 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación 
de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día seis (06) de junio de 2022, en el marco de la 
presente convocatoria se recibieron doce (12) propuestas que una vez aplicada la función ramdon se 
seleccionaron diez (10) propuestas que serán objeto de verificación y evaluación de acuerdo con la planilla de 
radicación, conforme con lo siguiente: 
 
 

N. PROPONENTE 
(Según Orden Acta de Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL 
O INTEGRANTE DEL 
INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA 

1 CONSORCIO EDIFICACIONES ET ELSA TORRES ARENALES 63323375-2 

RT TERRA SAS 900579055-5 

2 CONSORCIO INTEROBRAS 
ANTIOQUIA 

CONSTRUCTORA C&B SAS 900871808-5 

LACIDES JAVIER BANQUEZ 
PAYARES 

73141686-2 

3 PLANES SAS PLANES SAS 890303126-1 
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4 CONSORCIO SANTUARIO BM B&C S.A. 800015774-1 

MSING SAS 900574741-7 

5 DONAL BOGOTÁ BAUTISTA DONAL BOGOTÁ BAUTISTA 79557205-1 

6 CONSORCIO HUPK SANTUARIO JET INGENIERIA 
SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 

802024876-8 

HUPERNIKAO INGENIERIA 
S.A.S 

900234357-3 

7 CONSORCIO AJ SANTUARIO AJ DISEÑO E 
INTERVENTORIA DE 
OBRAS CIVILES 

900753938-9 

JUAN CARLOS JAIMES 
ACERO 

91514205-0 

8 CONSORCIO EL SANTUARIO  MARIA ANGELA MARTÍNEZ 
LÓPEZ 

30669822 

GRUPO TDA LTDA 900136753-7 

9 CONSORCIO R&M Y MG MARIA JOSE GONZALEZ 
CASAS 

34561668-1 

R&M CONSTRUCCIONES E 
INTERVENTORIAS SAS 

830028126-2 

10 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS ESTRUCTURAS Y AGUAS 
IC SAS 

900157444-6 

 
 

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES 
 

El día diez (10) de junio de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 117, el 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo 
día, con los siguientes resultados: 

 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO EDIFICACIONES 

ET  

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

HABILITADA 

2 
 

CONSORCIO INTEROBRAS 
ANTIOQUIA 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
PLANES SAS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADA 

4 
CONSORCIO SANTUARIO BM 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADA 

5 
DONAL BOGOTÁ BAUTISTA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADA 
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6 
CONSORCIO HUPK 

SANTUARIO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

7 
CONSORCIO AJ SANTUARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO EL SANTUARIO 

NO CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

NO HABILITADA 

9 CONSORCIO R&M Y MG NO CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

10 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC 

SAS CUMPLE 
RECHAZO CUMPLE RECHAZADA 

 
2.1 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE CONCENTRACIÒN 

1 CONSORCIO EDIFICACIONES ET 
 

EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

2  
CONSORCIO INTEROBRAS 

ANTIOQUIA 

EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

3 PLANES SAS 
 

EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

4 CONSORCIO SANTUARIO BM EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

5 DONAL BOGOTÁ BAUTISTA EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

6 CONSORCIO HUPK SANTUARIO EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

7 CONSORCIO AJ SANTUARIO EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

8 CONSORCIO EL SANTUARIO EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

9 
CONSORCIO R&M Y MG 

EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

10 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 

EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

 
3. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACIÓN DE 

REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACIÓN DEL 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el 13 de junio de 2022  hasta las 5:00 pm del 14 de junio de 2022, los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
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convocatorias_at@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe 

definitivo de verificación de requisitos habilitantes.   
 
NOTA 1. Los proponentes No. 6 CONSORCIO HUPK SANTUARIO y No. 10 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS, 
no presentaron documentos de subsanaciones ni observaciones al informe de verificación de requisitos 
habilitantes y solicitud de subsanaciones. 
 
NOTA 2: Se actualizan las evaluaciones individuales de orden financiero No. 6 CONSORCIO HUPK SANTUARIO, 
No. 7 CONSORCIO AJ SANTUARIO  y No. 9  CONSORCIO R&M Y MG,  en las que se incluye la confirmación 
de la carta cupo de crédito por parte de la entidad que la emite y no se modifica el resultado inicial publicado en el 
informe preliminar. 
 
En este orden de ideas, el día quince (15) de junio de dos mil veintidós (2022) se presentó ante el Comité de 
Contratación No. 120, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES y las 
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados: 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO EDIFICACIONES 

ET  

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

HABILITADA 

2 
 

CONSORCIO INTEROBRAS 
ANTIOQUIA 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
PLANES SAS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADA 

4 
CONSORCIO SANTUARIO BM 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADA 

5 
DONAL BOGOTÁ BAUTISTA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADA 

6 
CONSORCIO HUPK 

SANTUARIO RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA 

7 
CONSORCIO AJ SANTUARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO EL SANTUARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 CONSORCIO R&M Y MG 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC 

SAS CUMPLE 
RECHAZO CUMPLE RECHAZADA 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
4.1 CONSOLIDADO EVALUACIÓN PROPONENTES 

 

No.  
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA 
FINANCIER
A 

TECNICA 
 

CONCENTRACIÓN 
RESULTADO 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


                                                      
                            

 

Página 5 de 9 
 

Reportes de 
contratos: 

 

1 

 
 
 
 
 

CONSORCIO 
EDIFICACIONES ET  

 
 
 
 
 
 

CUMPLE CUMPLE 
  

CUMPLE 
  

 
Fiduciaria BBVA: 
Reporta ELSA TORRES 
ARENALES y RT 
TERRA S.A.S, son 
adjudicatarios de las 
convocatorias: 1. No. 
PAF-ICBFGS-I-053-
2021 2. PAF-
MALECONPOPAYAN-I-
044-2021. 
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 
 
 
 
 
 

HABILITADA 

2 

 
 

CONSORCIO 
INTEROBRAS 
ANTIOQUIA 

 
 
 
 

CUMPLE CUMPLE 
  

CUMPLE 
  

Fidubogota: Reporta el 
contrato LACIDES 
JAVIER BANQUEZ 
PAYARES es 
adjudicatario del 
contrato 1. PAF-EUC-I-
057-2019.                             
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADA 

3 

 
PLANES SAS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No reporta contratos 
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 
 

HABILITADA 

4 

 
CONSORCIO 

SANTUARIO BM 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No reporta contratos 
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 
 

HABILITADA 

5 

 
 

DONAL BOGOTÁ 
BAUTISTA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Fiduciaria BBVA: es 
adjudicatario de la 
Convocatoria 1. No. 
PAF-ATMINDEPORTE-
I-076-2022 
Fidubogota: es 
adjudicatario de la 
Convocatoria 2. No.  
PAF-EUC-I-014-2022. 
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 
 

HABILITADA 
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6 

 
CONSORCIO HUPK 

SANTUARIO 
RECHAZO CUMPLE RECHAZO 

No reporta contratos 
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

RECHAZADA 

7 

 
 
 
 

CONSORCIO AJ 
SANTUARIO 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

Fidubogota: reporta para 
A.J DISEÑO E 
INTERVENTORIA DE 
OBRAS CIVILES SAS y 
JUAN CARLOS JAIMES 
ACERO se les 
adjudicaron las 
convocatorias: 1. No. 
PAF-EUC-I-095-2021 y 
2. No.  PAF-EUC-I-111-
2022. 
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 
 
 
 
 

HABILITADA 

8 

 
 
 
 
 
 

CONSORCIO EL 
SANTUARIO 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

Fiduciaria BBVA: 
Reporta que MARIA 
ANGELA MARTÍNEZ 
LÓPEZ, es integrante 
del CONSORCIO EL 
SANTUARIO, es 
adjudicatario de las 
Convocatorias 1. No. 
PAF-ATMINDEPORTE-
I-038-2022, 2. No. PAF-
ATMINDEPORTE-I-041-
2022 y 3. No. 
PAFATMINDEPORTE-I-
046-2022 
 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 
 
 
 
 
 

HABILITADA 

9 
CONSORCIO R&M Y 

MG 

 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
CUMPLE 

Fiduciaria BBVA: Reporta 
que MARIA JOSE 
GONZALEZ CASAS, es 
integrante del 
CONSORCIO R&M Y MG, 
es adjudicatario de las 
Convocatorias No. 
PAFATMINDEPORTE-I- 
064-2022 

 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 
 
 

HABILITADA 
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10 
ESTRUCTURAS Y 

AGUAS IC SAS 

 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECHAZO CUMPLE 

Fiduprevisora: 1. PAF-
ICBFGS-I-074-2021  
Fidubogotá: 2. PAF-
EUC-I-058-2021 – 3. 
PAF-JU-I-120-2022  
FiduBBVA: 4. PAF-
ICBFGS-I-048-2021 
 

INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN Y 
CAUSAL DE 
RECHAZO 1.37.29 
Cuando el 
proponente incurra 
en la concentración 
de contratos 

RECHAZADA 

 
 

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONÓMICAS  
 

Como resultado de la habilitación de ocho (08) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de propuesta 
económica Sobre No. 2, el día dieciséis (16) de junio de dos mil veintidós (2022), cuya acta se publicó en esta 
misma fecha. 
 

PROPONENTE 

CONSORCIO EDIFICACIONES ET 

CONSORCIO INTEROBRAS ANTIOQUIA 

PLANES SAS 

CONSORCIO SANTUARIO BM 

DONAL BOGOTÁ BAUTISTA 

CONSORCIO AJ SANTUARIO 

CONSORCIO EL SANTUARIO 

CONSORCIO R&M Y MG 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

 
El día 17 de junio de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 122 el INFORME DE EVALUACIÓN 
ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:  
 
6.1 El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS 
DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación 
de puntaje, señala el siguiente procedimiento. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, 
para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del 
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siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se tomarán 
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil 
siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad 
con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los 
mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 
6.2 Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el diecisiete 
(17) junio de dos mil veintidós (2022), es de TRES MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS CON QUINCE 
CENTAVOS (3.912,15); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, 
el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA, así como el ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD de los proponentes.  
 
6.3 Como resultado de la verificación económica de las ofertas, se presenta ajuste por redondeo de $-0,61 al 
proponente No 2 - CONSORCIO INTEROBRAS ANTIOQUIA. La propuesta económica corregida corresponde a 
$354.714.389,00 y se presenta ajuste por redondeo de $ 0,04 al proponente No 9 - CONSORCIO R&M Y MG. La 
propuesta económica corregida corresponde a $347.391.207,00. 
 

       6.4 Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los 
términos de referencia. 
 
6.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los 
proponentes habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas que forman parte integral del 
mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día veintiuno (21) de junio de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 pm 
para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo convocatorias_at@findeter.gov.co.  

según el cronograma de la convocatoria. 
 

 
Para constancia, se expide el quince (17) de junio de dos mil veintidós (2022). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – SENA ANTIOQUIA 
FIDUCIARIA POPULAR S.A 

 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 60.046.500,00 $ 11.408.835,00 $ 71.455.335,00 $ 60.046.500,00 $ 11.408.835,00 $ 71.455.335,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 229.910.600,00 $ 43.683.014,00 $ 273.593.614,00 $ 229.910.600,00 $ 43.683.014,00 $ 273.593.614,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 345.048.949,00 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 345.048.949,00

PROPONENTE N°1: CONSORCIO EDIFICACIONES ET

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 60.403.976,00 $ 11.476.755,44 $ 71.880.731,44 $ 60.403.976,00 $ 11.476.755,00 $ 71.880.731,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 237.675.343,00 $ 45.158.315,17 $ 282.833.658,17 $ 237.675.343,00 $ 45.158.315,00 $ 282.833.658,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 354.714.389,61 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

PROPONENTE N°2: CONSORCIO INTEROBRAS ANTIOQUIA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 354.714.389,00

Observación: Como resultado de la verificación económica se presentan ajustes por redondeo de $ -0,61.

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 59.000.000,00 $ 11.210.000,00 $ 70.210.000,00 $ 59.000.000,00 $ 11.210.000,00 $ 70.210.000,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 233.000.000,00 $ 44.270.000,00 $ 277.270.000,00 $ 233.000.000,00 $ 44.270.000,00 $ 277.270.000,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 347.480.000,00 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

PROPONENTE N°3: PLANES S.A.S.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 347.480.000,00

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 60.429.000,00 $ 11.481.510,00 $ 71.910.510,00 $ 60.429.000,00 $ 11.481.510,00 $ 71.910.510,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 231.865.400,00 $ 44.054.426,00 $ 275.919.826,00 $ 231.865.400,00 $ 44.054.426,00 $ 275.919.826,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 347.830.336,00 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

PROPONENTE N°4: CONSORCIO SANTUARIO BM

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 347.830.336,00

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 58.780.921,00 $ 11.168.375,00 $ 69.949.296,00 $ 58.780.921,00 $ 11.168.375,00 $ 69.949.296,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 231.289.005,00 $ 43.944.911,00 $ 275.233.916,00 $ 231.289.005,00 $ 43.944.911,00 $ 275.233.916,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 345.183.212,00 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

PROPONENTE N°5: DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 345.183.212,00

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 56.399.604,00 $ 10.715.925,00 $ 67.115.529,00 $ 56.399.604,00 $ 10.715.925,00 $ 67.115.529,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 221.919.088,00 $ 42.164.627,00 $ 264.083.715,00 $ 221.919.088,00 $ 42.164.627,00 $ 264.083.715,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 331.199.244,00 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

PROPONENTE N°7: CONSORCIO AJ SANTUARIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 331.199.244,00

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 59.400.000,00 $ 11.286.000,00 $ 70.686.000,00 $ 59.400.000,00 $ 11.286.000,00 $ 70.686.000,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 230.900.000,00 $ 43.871.000,00 $ 274.771.000,00 $ 230.900.000,00 $ 43.871.000,00 $ 274.771.000,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 345.457.000,00 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

PROPONENTE N°8: CONSORCIO EL SANTUARIO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 345.457.000,00

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

67.115.529,00$         74.572.810,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I. INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y TRAMITE Y OBTENCIÓN 

DE LICENCIA Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN

$ 59.156.918,00 $ 11.239.814,42 $ 70.396.732,42 $ 59.156.918,00 $ 11.239.814,00 $ 70.396.732,00 264.083.715,00$       293.426.350,00$   CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA NUEVA SEDE “NODO ESPECIALIZADO” 

(Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA) Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 232.768.466,00 $ 44.226.008,54 $ 276.994.474,54 $ 232.768.466,00 $ 44.226.009,00 $ 276.994.475,00
VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 347.391.206,96 331.199.244,00$       367.999.160,00$   CUMPLE CUMPLE

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL 

SECTOR DE CONFECCIONES DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

PROPONENTE N°9: CONSORCIO R&M Y MG

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 347.391.207,00

Observación: Como resultado de la verificación económica se presentan ajustes por redondeo de $ 0,04

La propuesta económica se encuentra entre los límites máximos y mínimos establecidos en los términos de referencia.



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
PROPONENTE N°1: CONSORCIO 

EDIFICACIONES ET

PROPONENTE N°2: 
CONSORCIO INTEROBRAS 

ANTIOQUIA

PROPONENTE N°3: PLANES 
S.A.S.

PROPONENTE N°4: 
CONSORCIO SANTUARIO 

BM

PROPONENTE N°5: DONAL 
BOGOTÁ BAUTISTA

PROPONENTE N°7: 
CONSORCIO AJ 

SANTUARIO

PROPONENTE N°8: 
CONSORCIO EL 

SANTUARIO

PROPONENTE N°9: 
CONSORCIO R&M Y 

MG

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

367.999.160,00$               345.048.949,00$                             354.714.389,00$                         347.480.000,00$                       347.830.336,00$                     345.183.212,00$                    331.199.244,00$                345.457.000,00$           347.391.207,00$          

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $                            345.048.949,00  $                        354.714.389,61  $                      347.480.000,00  $                     347.830.336,00  $                    345.183.212,00  $                331.199.244,00  $          345.457.000,00  $         347.391.206,96 

$ 0,00 -$ 0,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,04

Observaciones: 

Se presenta ajuste por redondeo de $-0,61 al proponente No 2 - CONSORCIO INTEROBRAS ANTIOQUIA. La propuesta económica corregida corresponde a $354.714.389,00.

Se presenta ajuste por redondeo de $ 0,04 al proponente No 9 - CONSORCIO R&M Y MG. La propuesta económica corregida corresponde a $347.391.207,00.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATSENA-I-123-2022

"INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL SECTOR DE CONFECCIONES 

DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA".

16/06/2022

PROPONENTE N°1: CONSORCIO EDIFICACIONES ET

PROPONENTE N°7: CONSORCIO AJ SANTUARIO

PROPONENTE N°8: CONSORCIO EL SANTUARIO

PROPONENTE N°9: CONSORCIO R&M Y MG

PROPONENTE N°5: DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

PROPONENTE N°4: CONSORCIO SANTUARIO BM

PROPONENTE N°3: PLANES S.A.S.

PROPONENTE N°2: CONSORCIO INTEROBRAS ANTIOQUIA

Propuesta Económica





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

17/06/2022 3912.15 MEDIA ARITMETICA (1): $ 345.538.042,13 15

Presupuesto: $ 367.999.160,00 P. MAYOR: 354.714.389,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 350.126.215,56 15

Fecha evaluación:16/06/2022 P. MENOR: 331.199.244,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 345.482.517,54 15

MENOR VALOR (4): $ 331.199.244,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE N°1: CONSORCIO EDIFICACIONES 

ET
345.048.949,00$                     99,8584546     98,55                  99,87                   95,99                    99,8584546 -                                             

PROPONENTE N°2: CONSORCIO INTEROBRAS 

ANTIOQUIA
354.714.389,00$                     94,6886619     97,38                  94,66                   93,37                    94,6886619 354.714.389,00                        

PROPONENTE N°3: PLANES S.A.S. 347.480.000,00$                     98,8759803     99,24                  98,84                   95,31                    98,8759803 347.480.000,00                        

PROPONENTE N°4: CONSORCIO SANTUARIO BM 347.830.336,00$                     98,6732032     99,34                  98,64                   95,22                    98,6732032 347.830.336,00                        

PROPONENTE N°5: DONAL BOGOTÁ BAUTISTA 345.183.212,00$                     99,8973108     98,59                  99,91                   95,95                    99,8973108 -                                             

PROPONENTE N°7: CONSORCIO AJ SANTUARIO 331.199.244,00$                     95,8502983     94,59                  95,87                   100,00                  95,8502983

PROPONENTE N°8: CONSORCIO EL SANTUARIO 345.457.000,00$                     99,9765461     98,67                  99,99                   95,87                    99,9765461

PROPONENTE N°9: CONSORCIO R&M Y MG 347.391.207,00$                     98,9273743     99,22                  98,90                   95,34                    98,9273743

| $ 2.764.304.337,00
n= 8,00                                           

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 345.538.042,13
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 345.538.042,13

Vmax= 354.714.389,00                       
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 350.126.215,56

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 345.482.517,54

$ 345.482.517,54
MAX: $ 354.714.389,00

MENOR VALOR (4)= $ 331.199.244,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE N°8: CONSORCIO EL SANTUARIO $ 345.457.000,00 99,9765461 0,0000000 99,9765461

2 PROPONENTE N°5: DONAL BOGOTÁ BAUTISTA $ 345.183.212,00 99,8973108 0,0000000 99,8973108

3
PROPONENTE N°1: CONSORCIO EDIFICACIONES 

ET
$ 345.048.949,00 99,8584546 0,0000000 99,8584546

4 PROPONENTE N°9: CONSORCIO R&M Y MG $ 347.391.207,00 98,9273743 0,0000000 98,9273743

5 PROPONENTE N°3: PLANES S.A.S. $ 347.480.000,00 98,8759803 0,0000000 98,8759803

6 PROPONENTE N°4: CONSORCIO SANTUARIO BM $ 347.830.336,00 98,6732032 0,0000000 98,6732032

7 PROPONENTE N°7: CONSORCIO AJ SANTUARIO $ 331.199.244,00 95,8502983 0,0000000 95,8502983

8
PROPONENTE N°2: CONSORCIO INTEROBRAS 

ANTIOQUIA
$ 354.714.389,00 94,6886619 0,0000000 94,6886619

CONVOCATORIA: PAF-ATSENA-I-123-2022.

"INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA NUEVA SEDE NODO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA PARA EL SECTOR DE CONFECCIONES 

DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SANTUARIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA".

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°8 CONSORCIO EL SANTUARIO con un puntaje de 99,9765461 y un valor ofertado de

$345.457.000,00.


